CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

PRESIDÈNCIA

lo o

,
Ia

O

4.9

rg  / 	,
pKik/

Pç/ -°11''

ATO . 1\12 ME-04/84

DATA : 7 de agosto de 1984.

SÚMULA: Estabelece normas para a outorga da

"Medalha Willy Barth", 	institulda

pela Lei n2 1.042/51.

A MESA EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Es-

tado do Paraná, no uso de suas attibuiçáes legais e nos termos

do artigo 42 da Lei Municipal n2 1.042, de 22 de outubro 	de

1981, resolVe:

Art. 12 - Fica institulda, no 2mbito da C2mara Muni-

cipal, a distinção denominada "Medalha Willy Barth", que e ou-

torgada a personalidades merecedoras do páblico reconhecimento

do povo teledano.

Art. 22 - A medalha de que trata o artigo anterior

consiste em disco metálico dourado, contendo:.

I - no anverso, a efigie de Willy Barth, com a

inscriçao de seu nome;

II - no reverso, o brasão oficial do

de Toledo.

Art. 32 - Conjuntamente com a "Medalha Willy Barth',

expedir-se- a o "Diploma de Grativao do Município de Toledo".

Art. 42 - A outorga da honraria de que trata 	este

Ato, sara proposta mediante Requerimento subscrito pela Mesa

ou por 1/3 dos Vereadores, aprovado pelo Plenário.

§ 	P "Medalha Willy Barth" e o 	"Diploma de

Gratidão do MunicIpio de Toledo" serão entregues em sessao so-

e;nr,  ufn damara, durante a semana alusiva a comemora'çao do ani-

valsaria do Municipio.

§ 22 - A CSmara Municipal so podara conceder

(duas) medalhes, anualmente.

iL"cf

Wilmo - marcon
PR 	DENTE

Luiz/Carlos Schroader
12 SECRE ÁRIO.

O de Conto
2° 	CRETÁRIO

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

•4•0, .-

•

PRESIDÊNCIA

Art. 5° - Este Ato entra em vigor a partir da sua a-

fixaçao no mural. da . C5mara, revogadas as disposiçoes em con-

tra.rio.

Sala das Sessges, em 7 de agosto de 1984.

•

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: ED1438472EF7F0F756A9A79AFF2941B9 CODIGO DO DOCUMENTO: 059083
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

ATOME 004/1984
AUTORIA: Poder Legislativo